
 

 

Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it 

C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 
 

 

 

 
                 ALL’ALBO   

                   

  

  

Oggetto: determina a contrarre avvio procedura di selezione di un esperto esterno per un progetto di Sportello 

Ascolto CIG  Z493112910 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO   il  Regolamento  in  materia  di  Autonomia  Scolastica  D.P.R.  08/03/99  n 275  e  il Regolamento   

     sulla gestione amministrativo-contabile di cui al Decreto n 129  del /11/2018; 

 

VISTO   il Codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n 163 del 12/04/2006;  

 

VISTI   la Legge n 296 del 27/12/2006 e successive modificazioni e i commi da 149 a 159 art.1 della Legge n  

    228 del 24/12/2012; 

 

VISTO    il verbale  del  Consiglio  di  Istituto di  approvazione  del  Programma  Annuale  per  l’esercizio  

     finanziario in corso; 

 

PREMESSO  che nell’ambito  del  Piano Triennale dell’Offerta Formativa è stato predisposto un progetto di  

VISTA   la disponibilità finanziaria  relativa alla realizzazione del progetto Sportello Ascolto a.s. 2020/2021  

     Sportello Ascolto rivolto a tutti i genitori e docenti del circolo per l’ a.s.. 2020/2021;  

 

CONSIDERATO  che  il  suddetto  progetto  prevede  prestazioni  professionali  specialistiche  di  esperti  e specialisti  

     anche esterni all’istituzione scolastica;  

 

ACCERTATA  l’impossibilità di reperire all’interno dell’Istituto le professionalità richieste;  

 

PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è l’arricchimento dell’offerta formativa;  

 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla  

    presente procedura di approvvigionamento;   

 

 ESAMINATO  Il Programma Annuale per il corrente esercizio finanziario ed in particolare le previsioni ove sono 

inseriti tra le entrate adeguati finanziamenti per tale tipo di prestazioni;  

  

DETERMINA 

  

di  indire, per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  un avviso di selezione mediante pubblicazione all’albo web 

dell’Istituto, per la  realizzazione di un progetto di Sportello Ascolto rivolto a tutti i genitori e docenti del circolo, nel 

corrente anno scolastico.  

 

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA DI CASTEL MAGGIORE 

Via A. Gramsci, 175 – 40013 CASTEL MAGGIORE (BO) 
Tel. 051711285/286 e-mail boee068003@istruzione.it - pec boee068003@pec.istruzione.it 

C.F. 80074330376 codice univoco ufficio UFMTD6 
 

 

 

Ai  fini  della  richiesta  del  CIG  (Codice  Identificativo  Gara) considerati  i  finanziamenti  a  disposizione e non 

potendosi quantificare l’esatto ammontare del servizio, che dipende dalle offerte di gara, si fissa l’importo di  

€ 5.473,13 (cinquemilaquattrocentosettantatre/13) quale valore economico massimo di spesa.  

  

Il contratto che avrà la forma scritta del Contratto di Prestazione d’Opera, sarà affidato con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa secondo i criteri stabiliti nel bando;  

 

La spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sarà imputata al Progetto P 2.1 del Programma Annuale 

del corrente anno finanziario 2021.  

  

 Castel Maggiore17/03/2020                           

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                Silvia Brunini 

                                                                                                                                                (firma autografa, sostituita a mezzo stampa 
             ai sensi dell’art.3, co 2 del D. lgs 39/93) 
  

  

 

 

mailto:boee068003@istruzione.it
mailto:boee068003@pec.istruzione.it

